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Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı 

Müstəqil və suveren dövlətə sahib olmaq, milli-mənəvi 
dəyərlərə, həmrəylik, humanizm, ədalət və qanunun aliliyi 
prinsiplərinə əsaslanan inkişaf etmiş cəmiyyət qurmaq yüzillər boyu 
Azərbaycan xalqının ən böyük arzusu olmuşdur. Tarixin müxtəlif 
mərhələlərində kənar müdaxilələrə, məhrumiyyətlərə baxmayaraq, 
xalqımız milli kimliyini, mübarizə ruhunu qoruyub saxlamış, öz 
ideallarına həmişə sadiq qalmış və XX əsrin sonlarında dövlət 
müstəqilliyini bərpa etmişdir. 

1991-ci il oktyabrın 18-də qəbul edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının dövlət müstəqilliyi haqqında” Konstitusiya Aktında 
yeni Konstitusiyanın hazırlanması nəzərdə tutulsa da, 1991–1993-cü 
illərdə hakimiyyətin yarıtmaz fəaliyyəti cəmiyyət həyatının bütün 
sahələrində kəskin böhrana, ölkədə anarxiyanın yaranmasına gətirib 
çıxarmış, dövlət idarəçiliyi mexanizmləri formalaşdırılmamış, 
qanunçuluğun, vətəndaşların azad, təhlükəsiz yaşamaq hüququnun 
təmin edilməsi mümkün olmamışdır. 

Yalnız 1993-cü ildə xalqın tələbi ilə yenidən hakimiyyətə 
qayıtmış Ümummilli Lider Heydər Əliyevin böyük xiləskarlıq 
missiyası sayəsində ölkəmizdə cərəyan edən təhlükəli proseslərin 
qarşısı alındı, ictimai-siyasi sabitlik təmin edildi və müasir dövlət 
quruculuğu üçün etibarlı zəmin yarandı. Ulu Öndərin biləvəsitə 
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rəhbərliyi ilə hazırlanmış və 1995-ci il noyabrın 12-də qəbul 
olunmuş Azərbaycan Respublikasının ilk Konstitusiyası ölkəmizdə 
genişmiqyaslı qanunvericilik və institusional islahatların əsasını 
təşkil etdi. Bu Konstitusiya dövlətimizin müstəqilliyinin, 
suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün qorunması, hüquqi, dünyəvi 
dövlət quruculuğu, vətəndaşlarımızın layiqli həyat səviyyəsinin, 
dünya ölkələri ilə dostluq və əmin-amanlıq şəraitində əməkdaşlığın 
təmin edilməsi kimi ali niyyətlərin həyata keçirilməsi üçün mühüm 
qanunvericilik bazası rolunu oynamışdır. 

Konstitusiyanın preambulasında Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin, suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün qorunması 
başlıca niyyətlərdən biri kimi bəyan edilmişdir. Lakin Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı təcavüzü nəticəsində torpaqlarımızın 20 faizinin 
30 ilə yaxın işğal altında qalması Azərbaycan Respublikasının 
suveren hüquqlarının həmin ərazilərdə tətbiqinə imkan verməmişdir. 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son qoyulması və ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün, suverenliyinin bərpa edilməsi Azərbaycan xalqının 
milli ideyasının əsas məqsədlərindən birinə çevrilmiş, 
cəmiyyətimizin bütün resursları bu taleyüklü vəzifənin həllinə 
yönəldilmişdir. 

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın təxribatlarına cavəb 
olaraq başlanmış Vətən müharibəsində tarixi qələbə və 2023-cü il 
sentyabrın 19–20-də həyata keçirilmiş uğurlu antiterror əməliyyatı 
nəticəsində ölkəmizin ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam bərpa 
edilmiş, Azərbaycan Konstitusiyasının hüquqi qüvvəsi işğalın aradan 
qaldırıldığı bütün ərazilərdə bərqərar olmuşdur. Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 19 sentyabr tarixli 294 nömrəli 
Sərəncamına əsasən, sentyabrın 20-si Azərbaycan Respublikasında 
Dövlət Suverenliyi Günü elan edilmişdir. 
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Bu gün Azərbaycan Respublikası xalqımızın milli maraqlarını 
rəhbər tutaraq, yeni reallıqlar şəraitində müstəqil siyasətini daha 
cəsarətlə, prinsipiallıqla davəm etdirir, Konstitusiyanın tələblərinə və 
öz suveren hüquqlarına əsaslanaraq, qarşıda duran strateji hədəflərə 
doğru inamla irəliləyir. 

Konstitusiyamızın bəyan etdiyi niyyətlərdən biri kimi ərazi 
bütövlüyümüzün və suverenliyimizin tam bərpa olunduğunu, 2025-ci 
ildə Konstitusiyamızın qəbul edilməsinin 30-cu və Vətən 
müharibəsində qələbəmizin 5-ci ildönümünü nəzərə alaraq, 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci 
bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram: 

1. 2025-ci il Azərbaycan Respublikasında “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilsin. 

2. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası 
Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı tədbirlər planına dair 
təkliflərini bir ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə təqdim etsin. 

  
İlham Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Bakı şəhəri, 28 dekabr 2024-cü il 
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Tərtibçidən 

Konstitusiyamızın qəbul edilməsinin 30-cu və Vətən 
müharibəsində qələbəmizin 5-ci ildönümünü nəzərə alaraq Prezident 
İlham Əliyevin 28 dekabr 2024-cü il tarixli Sərəncamı ilə 2025-ci 
ilin ölkəmizdə “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan olunması 
müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin inkişafında mühüm əhəmiyyət 
kəsb edən tarixi bir hadisədir. Bu qərar milli suverenliyimizin və 
hüquqi dəyərlərimizin təbliği baxımından tarixi bir addım olmaqla 
yanaşı, hüquqi dövlətçilik və suverenlik dəyərlərinin 
möhkəmləndirilməsi baxımından da xüsusi əhəmiyyətə malikdir.  

Təqdim olunan vəsaitdə Azərbaycan Respublikasında 2025-ci 
ilin “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı, bu tarixi hadisə 
ilə bağlı giriş məqaləsi və kitabxanalarda geniş təbliği məqsədilə 
müxtəlif kütləvi tədbirlərin həyata keçirilməsinə dair metodik 
tövsiyələr verilmişdir. Əlavələr bölməsində 12 Noyabr Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyası Gününün qeyd edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanı, Azərbaycan 
Respublikasında Dövlət Suverenliyi Gününün təsis edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı, 
“Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı Tədbirlər Planı”nın təsdiq 
edilməsi haqqında: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı, Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya 
və Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı Tədbirlər Planı 
istifadəçilərin diqqətinə çatdırılır.  

Vəsait ilə bağlı rəy və təkliflərini Milli Kitabxanaya ünvanlayan 
mütəxəssis və istifadəçilərə əvvəlcədən öz minnətdarlığımızı 
bildiririk.  

 
Ünvən: AZ-1000 Bakı şəh., Xaqani küç. 57 
E-mail: metodik_teminat@anl.az  
URL:www.millikitabxana.az 

mailto:metodik_teminat@anl.az
http://www.millikitabxana.az/
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Möhtəşəm 30 il 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının qəbulundan 30 il 
ötür. Bu, müstəqil dövlətçilik yolunda əzmlə irəliləyərək ən böyük 
uǧurlara imza atan istənilən dövlət üçün son dərəcə əlamətdar bir 
tarixdir. Bu tarixi bizim üçün müstəsna edən amil isə həm də bundan 
ibarətdir ki, əsas Qanunumuzun qəbulunun 30-cu ildönümünə 
dövlətimiz Konstitusiyamızın bəyan etdiyi əsas niyyətlərdən biri 
kimi ərazi bütövlüyümüzün və suverenliyimizin tam bərpası ilə gəlib 
çatmışdır. 2025-ci ildə həm də Vətən müharibasindəki qələbəmizin 
5-ci ildönümüdür. Bu baxımdan Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin müvafiq sarancamı ilə bu il ölkəmizdə 
“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilmişdir. 

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası ümummilli 
lider Heydər Əliyevin dövlətimizə ən qiymətli mənəvi 
miraslarındandır. Ulu Öndər bir zamanlar Əsas Qanunumuzun 
onilliklər, əsrlər ərzində Azərbaycanın həyatında oynayacaǧı mühüm 
rola ümidini, əminliyini belə ifadə etmişdir: “Əminəm ki, 
Azərbaycanın ilk demokratik Konstitusiyası xalqımızın demokratiya, 
milli dövlətçilik yolu ilə getməsini təmin edəcək və gələcək nəsillərə 
sivilizasiyalı, yüksək səviyyəli, dünya demokratiyasında 
özünəməxsus yer tutan müstəqil Azərbaycan dövlətini miras 
qoyacaq”. 

1995-ci ildə Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının qəbul 
olunmasını labüd edən səbəblərin dəqiq təsviri Azərbaycan 
Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan 
edilməsi haqqında Prezident İlham Əliyevin 28 dekabr 2024-cü il 
tarixli sərancamında dəqiq verilmişdir. 1991-ci ilin 18 oktyabrında 
“Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyi haqqında” 
Konstitusiya Aktının qəbul edilməsindən sonra milli dövlət 



8 
 

quruculuǧu prosesinin həyata keçirilməsi vəzifəsi ən çətin 
məsələlərdən biri kimi qarşıda dururdu. Yeni Konstitusiyanın 
hazırlanması müvafiq Aktda da nəzərdə tutulmuşdur. Amma 1991- 
1993-cü illərdə ölkədəki vəziyyətin qeyri-sabitliyi, cəmiyyət 
daxilində gedən neqativ proseslər, Ermənistanın ölkəmizə qarşı hərbi 
tacavüzü və torpaqlarımızın 20 faizinin işǧal altına düşməsi, eləcə də 
o dövrdə hakimiyyətə rəhbərlik edənlərin yarıtmaz siyasəti bu 
sahədə ciddi addımlar atmaǧa imkan vermirdi. Bu vəziyyət qısa 
müddətdə xaotik sürtlə inkişaf edərək cəmiyyət həyatının bütün 
sahələrində kəskin böhrana, ölkədə özbaşınalıǧa, anarxiyaya gətirib 
çıxardı, dövlət idarəçiliyi mexanizmlarinin formalaşdırılması 
mümkün olmadı, qanunçuluǧun, vətəndaşların azad, təhlükəsiz 
yaşamaq hüququnun təmin edilməsi istiqamatində ciddi addımlar 
atılmadı.  

Belə bir zamanda ümummilli lider Heydər Əliyevin xalqın 
təkidli tələbi ilə ali hakimiyyətə qayıdışı dövlətimizin xilasına, 
ölkəmizin, cəmiyyətimizin həyatında əsl dönüş anına çevrildi. Ulu 
Öndərin çaǧdaş tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi əbədi həkk 
olunmuş 15 iyun 1993-cü ildə Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin sədri seçilməsi ilə respublikamızda demokratiyanın, 
qanunçuluǧun, hüquqi dövlət quruculuǧu proseslərinin bünövrəsi 
qoyuldu. Ümummilli lider ölkə parlamentinə sədr seçildikdən dərhal 
sonra verdiyi bəyanatda Azərbaycanın müstəqil dövlətçiliyinin 
inkişaf konsepsiyasını və strateji yollarını sistemli şəkildə təqdim 
etdi.  

Ulu Öndər çıxışı zamanı Azərbaycanda demokratik müstəqil 
respublika quraraq, sivilizasiyalı cəmiyyət uǧrunda mübarizə aparıb, 
ümumdünyəvi, bəşəri dəyərlərin hamısından istifadə etməyi vacib 
sayırdı. Qeyd edirdi ki, Azərbaycan uzun illərdən, əsrlərdən sonra ilk 
dəfə müstəqilliyinə nail olduqdan sonra bütün dünyaya öz tarixi 
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nailiyyətlərini, milli ənənələrini nümayiş etdirə bilməlidir. Heydər 
Əliyev onu da vurǧulayırdı ki, Azərbaycan on illərlə, yüz illərlə bu 
torpaqda yaşayan bütün insanların Vətəni olduǧu kimi, bundan sonra 
da Vətəni olmalıdır. Azərbaycan Respublikası ərazisindəki hər bir 
vətəndaş milliyyətindən, dinindan, siyasi mənsubiyyətindən asılı 
olmayaraq, eyni hüququ daşımalıdır: “Əgər biz bu məfhumları 
rəhbər tuta bilsək və bunu əməli surətdə həyata keçirə bilsək, biz 
Azərbaycan Respublikasında olan bütün xalqların, bütün millətlərin 
tam birləşməsini təmin edə bilərik. Bu, bizim əsas vəzifələrimizdən 
biridir. Güman edirəm ki, biz buna nail olacaǧıq”. 

Ulu Öndər Heydər Əliyev həmin proqram xarakterli çıxışında 
Azərbaycanın demokratik dövlət kimi bütün dövlətlərlə 
bərəbarhüquqlu münasibətlər yaratmasının, o cümlədən yaxın 
qonşularla mədəni, iqtisadi, siyasi münasibətlərə nail olmasının, 
milli birliyin, cəmiyyətdə qayda yaratmaq üçün hamının nizam-
intizama, qanunlara riayət etməsinin, qanunun aliliyinin təmin 
olunmasının əhəmiyyətini vurǧulayır və bəyan edirdi ki, o, öz 
əqidəsindən dönməyəcəkdir. 

Bu çıxışdan sonrakı günlərdə atılan addımlarla ümummilli lider 
göstərdi ki, bütün qeyd edilənlər sadəcə söz deyil. Heydər Əliyev bu 
strateji istiqamətlərin hər biri üzrə təxirəsalınmaz və məqsədyönlü 
addımlar atmaǧa başladı. Bu baxımdan, 1993-cü ilin iyun-oktyabr 
aylarında və sonrakı dövrlərdə Ulu Öndərin müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qorunması və möhkəmləndirilməsi uǧrunda apardıǧı 
mübarizə strateji mahiyyət daşıyırdı. Beləliklə, 1993-cü ildə ölkədə 
baş vermiş hakimiyyət dəyişikliyindən, Heydər Əliyevin Azərbaycan 
xalqının mütləq etimadı ilə ölkə prezidenti seçilməsindən sonra 
dövlətimizin müstəqilliyinin praktik müstəvidə də özünü göstərməsi 
üçün real zəmin yarandı. Müstəqil Azərbaycan dövlətinin hüquqi və 
siyasi-iqtisadi suverenliyinin təmin olunması prosesi sürətləndi. 
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Azərbaycan xalqı ötən əsrin 80-ci illərinin sonlarından 
başlayaraq müstəqillik nemətinə böyük arzu və ümidlərlə qovuşdu. 
Müstəqil və suveren dövlətə sahib olmaq, milli-mənəvi dəyərlərə, 
həmrəylik, humanizm, ədalət və qanunun aliliyi prinsiplərinə 
əsaslanan inkişaf etmiş cəmiyyət qurmaq xəyalı yüzilliklərdən sonra 
gerçəyə çevrildi. Tarixin müxtəlif mərhələlərindəki kənar 
müdaxilələrə, məhrumiyyətlərə, aǧır sınaqlara rəǧmən, xalqımız 
milli kimliyini, mübarizə ruhunu qoruyub saxlayaraq öz ideallarına 
daimi sadiqliklə XX əsrin sonlarında dövlət müstəqilliyinin 
bərpasına nail ola bildi. Milli-azadlıq hərəkatı ilə kütləvi şüurda 
özünüdərk mərhələsi yetkinlik səviyyəsinə yüksələrək başa çatdı, bu 
mərhələ müstəqillik və dövlətçilik şüuruna transformasiya olundu, 
Azərbaycan xalqı ümummilli lider Heydər Əliyevi məhz bu şüurun 
işıǧında ölkənin ali rəhbərliyinə çaǧırmışdı. Çünki müstəqillik və 
dövlətçilik şüuru artıq yeni bir dönəmə, tammiqyaslı hüquqi, 
demokratik dövlət və vətəndaş cəmiyyəti quruculuǧu dönəminə 
keçidi diktə edirdi ki, bu da yalnız Heydər Əliyev kimi güclü, 
qətiyyətli Liderin mətin iradəsi, zəngin təcrübəsi hesabına mümkün 
ola bilərdi. 

Əsrin əvvəllərində mövcud olmuş Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin hüquqi varisi olan müstəqil Azərbaycan 
Respublikası milli dövlətçiliklərini inkişaf etdirmək və yeni dünya 
düzənində ölkənin özünəməxsus strateji inkişaf xəttini 
müəyyənləşdirmək üçün köklü islahatlar aparılmalı idi. Məsələnin 
mürəkkəbliyi həm də bunda idi ki, söhbət tamamilə yeni ictimai-
iqtisadi formasiyadan gedirdi və Azərbaycanda ictimai həyatın 
müxtəlif sahələrindəki münasibətləri tənzimləməyə imkan yaradan 
təkmil hüquqi baza formalaşdırılmamışdı. Bu tarixi missiyanı məhz 
Ulu Öndər Heydər Əliyev üzərinə götürdü. Qısa vaxt ərzində ölkədə 
ictimai-siyasi sabitliyi bərqərar etməyə müvəffəq olan Heydər 
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Əliyev konstitusiya islahatlarının hayata keçirilməsi, demokratik 
təsisatların və qanunun aliliyi prinsipinin möhkəmləndirilməsi, 
hüquqi və digər ciddi tədbirlərin aparılması məqsədilə xüsusi Hüquqi 
İslahat Komissiyasının yaradılması barədə fərman imzaladı. 
Ümummilli liderin birbaşa rəhbərliyi ilə Konstitusiya layihəsi 
hazırlandı və onun müddəaları ictimai müzakirələrdən keçdi. 1995-ci 
ilin 12 noyabrında Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası 
ümumxalq səsverməsi (referendumu) yolu ilə qəbul edildi. Bu 
Konstitusiya dövlətin hüquqi əsaslarını müəyyənləşdirən, onun 
ümumi inkişafının təxmini konturlarını özündə ehtiva edən sənəd 
kimi tarixə düşdü. 1995-ci ildə Konstitusiyanın qəbulu ilə 
Azərbaycanda dövlət quruculuǧu prosesinin yeni mərhələsi başlandı. 
Bu mərhələdə dövlət quruculuǧunun əsas prinsiplərini Ümummilli 
Lider belə müəyyənləşdirmişdi: “Respublikamızda hüquqi dövlət 
qurulması, demokratik, sivilizasiyalı cəmiyyət yaradılması, insan 
azadlıǧının, söz, vicdan azadlıǧının, müasir plüralizmin təmin 
edilməsi, çoxpartiyalı sistemin bərqərar olması bizim qəbul etdiyimiz 
prinsiplərdir”. 

Konstitusiya Azərbaycanın ümummilli mənafeləri ilə baǧlı 
bütün məsələlərin yalnız xalqın iradəsi əsasında həll olunmasının 
mümkünlüyünü təsbit etmişdir. Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyası hamçinin Azərbaycan dövləti qarşısında duran başlıca 
vəzifələri və başqa dövlətlərlə münasibətlərin əsaslandıǧı prinsipləri 
müəyyənləşdirir. Əsas Qanunumuzun 7-ci maddəsinin II hissəsində 
qeyd olunur ki, Azərbaycan Respublikasında dövlət hakimiyyəti 
daxili məsələlərdə yalnız hüquqla, xarici məsələlərdə isa yalnız 
Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdıǧı beynəlxalq 
müqavilələrdən irəli gələn müddəalarla məhdudlaşır. Bu maddə 
Azərbaycan dövlətinin suverenliyini əks etdirir. Konstitusiyada 
birmənalı şəkildə bəyan edilir ki, Azərbaycan Respublikası başqa 
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dövlətlərlə münasibətlərini hamılıqla tanınan beynəlxalq hüquq 
normalarında nəzərdə tutulan prinsiplər əsasında qurur. 

İnsan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının təmin 
edilməsinin Azərbaycan dövlətinin ali məqsədi olduǧu 
Konstitusiyanın 12-ci maddəsinin I hissəsində təsbit edilmişdir. 
İnsan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarına bu cür münasibət hətta ən 
inkişaf etmiş dövlətlərin bəzilərinin qanunvericilik sistemində də 
yoxdur. Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası insanları cinayət 
əməllərinə görə ölüm hökmü ilə cəzalandırmaǧı birmənalı şakildə 
qadaǧan edir və yaşamaq hüququnu hər bir şəxsin təbii haqqı kimi 
göstərir. Bu müddəa Azərbaycan dövlətinin insan hüquqlarına 
münasibatinin ən gözəl örnəklərindəndir. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası hər bir vətəndaşa 
şəxsi toxunulmazlıq, vicdan və söz azadlıǧı, bərabərlik, azadlıq 
hüquqları verir. Əsas Qanunumuzun qəbulundan ötən 30 il ərzində 
bu ali prinsiplərin real həyatda tətbiqi istiqamətində də olduqca ciddi 
nailiyyətlər əldə olunmuşdur. Vətəndaşların mülkiyyət hüququnun 
tanınması və onun toxunulmazlıǧına təminat verilməsi də 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının çox vacib 
müddəalarından biridir. 

Konstitusiyada hakimiyyət bölgüsü prinsipləri də dəqiq şəkildə 
öz ifadəsini tapmışdır. Hakimiyyətin üç qolu arasında səlahiyyətlərin 
bölünməsinin dəqiq şəkildə təsviri Azərbaycanda mükəmməl 
idarəetmə sisteminin yaradılmasına xidmət göstərir və onun 
əhəmiyyətini başa düşmək üçün, sadəcə  əsas qanunda öz əksini 
tapmış müddəaların mahiyyətinə diqqət yetirmək kifayətdir. Belə ki, 
burada icra hakimiyyətinin Prezidentə, qanunverici hakimiyyətin 
Milli Maclisə, məhkəmə hakimiyyətinin isə məhkəmələrə aid olduǧu 
göstərilir ki, bu da müasir dünyanın qəbul etdiyi normalara tamamilə 
uyǧundur. Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasına əsasən, 
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ölkəmizdə idarəetmə mexanizmi elə ədalətli şəkildə qurulmuşdur ki, 
hakimiyyətin heç bir qolu ölkənin taleyini həll edən məsələlər barədə 
hərtərəfli qaydada qərar qəbul etmək imkanına malik deyildir. Bu 
prinsip hakimiyyətin həyata keçirilməsinin ölkənin milli mənafeləri 
çərçivəsində həllinə imkan yaradır. Başqa sözlə desək, hakimiyyətin 
heç bir qolunun ölkənin və xalqın iradəsinə zidd addımlar atmaq 
imkanı yoxdur. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası ölkə vətəndaşlarına 
əmək, istirahət, tətil, sosial təminat, təhlükəsiz yaşamaq, mənzil 
toxunulmazlıǧı, təhsil, milli mənsubiyyət, fikir, söz və vicdan 
azadlıǧı, sərbəst toplaşmaq azadlıǧı, cəmiyyətin və dövlətin siyasi 
həyatında, dövlətin idarə olunmasında iştirak etmək hüququndan 
istifadə etməsinə imkan yaradır. Bu prinsiplər Azərbaycanda insan 
hüquq və azadlıqlarının aliliyini təsdiqləyən, demokratiyanın 
fundamental prinsiplərinə əsaslanan siyasi bir sistemin 
mövcudluǧunu sübuta yetirir. 

Müxtəlif dövrlərdə Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasında 
edilən dəyişikliklər, o cümlədən mülkiyyət hüquqlarının 
gücləndirilməsi və sosial hüquqlarla baǧlı əlavələr iqtisadi inkişafın 
dəstəklənməsinə də əhəmiyyətli töhfələr vermişdir. Konstitusiyaya 
eyni zamanda yeni nəsillə baǧlı çaǧırışları nəzərə alaraq ümumxalq 
səsverməsi (referendumu) ilə dövlətin gənclər siyasətinin 
genişləndirilməsi və gələcək nəsillərin hüquqlarının qorunması ilə 
baǧlı maddələr daxil edilmişdir. Bütün bunlar sayəsində 30 yaşlı 
Azərbaycan Konstitusiyası dünyanın ən təkmil, inkişaf reallıqlarına, 
dövlətin strateji inkişaf xəttinə uyǧun əsas qanunlardandır. 

Konstitusiyanın preambulasında başlıca niyyət kimi qeyd 
edilmiş – Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin, suverenliyinin və 
ərazi bütövlüyünün qorunması niyyətinin son illərdə Müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin liderliyi, ordumuzun gücü ilə tam 
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reallaşdırılması isə Əsas Qanunumuzun 30 yaşına ən qiymətli tarixi 
töhfədir. Bu başlıca niyyət 1995-ci ildə Konstitusiya layihəsi 
hazırlanarkən sənədin preambulasında xüsusi ifadə edilsə də, 
Ermanistanın Azərbaycana qarşı təcavüzü nəticəsində 
torpaqlarımızın 20 faizinin 30 ilə yaxın işǧal altında qalması 
Azərbaycan Respublikasının suveren hüquqlarının həmin ərazilərdə 
tətbiqinə imkan verməmişdir. Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyanın qəbulundan ötən illər ərzində Ermanistanın 
işǧalçılıq siyasətinə son qoyulması və ölkəmizin ərazi bütövlüyünün, 
suverenliyinin bərpa edilməsi dövlət rəhbərimizin müvafiq 
sərancamında da qeyd edildiyi kimi, Azərbaycan xalqının milli 
ideyasının əsas məqsədlərindən birinə çevrilmiş, cəmiyyətimizin 
bütün resursları bu taleyüklü vəzifənin həllinə yönəldilmişdir. 

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın təxribatlarına cavab 
olaraq başlanmış Vətən müharibasində tarixi qələbə və 2023-cü il 
sentyabrın 19-20-də həyata keçirilmiş uǧurlu antiterror əməliyyatı 
nəticəsində ölkəmizin ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam barpa 
edilmiş, Azərbaycan Konstitusiyasının hüquqi qüvvəsi işǧalın aradan 
qaldırıldıǧı bütün ərazilərdə bərqərar olmuşdur. Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 19 sentyabr tarixli 294 nöm- 
rəli sərəncamına əsasən, sentyabrın 20-si Azərbaycan 
Respublikasında Dövlət Suverenliyi Günü elan edilmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının qəbulundan keçən 
30 il müstəqil Azərbaycan dövlətinin ötən əsrin 90-cı illərinin 
ortalarından etibarən inkişafa doǧru ilk kövrək addımlarını ataraq 
böyümasi, yetkinləşməsi, möhkəmlənməsi və bu gün Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə gəlib çatdıǧı 
tarixinin ən qüdrətli çaǧlarından yeni bir strateji inkişaf mərhələsinə 
daxil olmasıdır. 
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Azərbaycan dövləti önümüzdəki mərhələni də dayanıqlı 
inkişafının daha bir möhtəşəm mərhələsinə çevirəcək, 
Konstitusiyamızın qəbulundan ötən növbəti onillikləri yeni-yeni 
tarixi nailiyyətlərlə qeyd edəcək. 

 
Alış Qasımov, 
Hüquq elmləri doktoru, professor 
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/yanvar/931713(me
qale).pdf 

 
  

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/yanvar/931713(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/yanvar/931713(meqale).pdf
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“Konstitusiya və Suverenlik İli” ilə əlaqədar 
kitabxanalarda keçiriləcək tədbirlər 

 
Elektron  məlumat bazası. İlk olaraq “Konstitusiya və 

Suverenlik İli” çərçivəsində həyata keçiriləcək tədbirlərdən yubiley 
ilə əlaqədar kitabxananın fondunda olan materiallar əsasında 
elektron məlumat bazasının hazırlanması və keçirilən tədbirlər 
zamanı ondan istifadə edilməsi tövsiyə olunur. Məlumat bazası 
hazırlayan zaman siz öz mövcud kitabxana fondlarınız ilə yanaşı, 
Milli Kitabxananın fondunda və elektron kitabxanasında olan 
resurslardan da yararlana bilərsiniz. Nümunə:  

 
“Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlüyü” 

Elektron məlumat bazası 
Rəsmi sənədlər 
 Cənab Prezidentin Fərman və Sərəncamları  
 Qərarlar  
 Müraciətlər  
 Bəyanatlar  
 Tədbirlər Planı 

Nəşrlər  
 Kitablar  
 Məqalələr 

Fotoqalereya  
Videoqalereya 
 
Elektron məlumat bazasını yaradan kitabxanaçılar buraya 

yubiley ilə əlaqədar digər bölmələr də əlavə edə bilər. Qeyd edək ki, 
müntəzəm olaraq yenilənən baza regionda yaşayan geniş istifadəçi 
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kütləsinin müxtəlif sənədlərlə yaxından tanış olmasına, bu 
resurslardan rahat istifadə etməsində köməklik edəcəkdir. Bununla 
yanaşı yaradılan baza kitabxanaya gələ bilməyən fiziki qüsurlu 
istifadəçilər üçün də böyük əhəmiyyətə malik olacaqdır. 

Daycest. Kitabxanalar tərəfindən son illər hazırlanan əsas 
vəsaitlərdən biri də daycestlərdir. Daycest – (“digest” – ingilis 
dilindən tərcümədə “xülasə”, “toplu” mənasını verir) çap olunmuş 
dövri nəşrlər haqqında qısa xülasədən ibarət siyahı və ya çap 
kataloqu kimi də izah edilir. Daycestlərin hazırlanması müəyyən bir 
mövzu və ya kitabxanaçıları daha çox narahat edən hər hansı aktual 
məsələ ilə bağlı daha dərin və ətraflı tədqiqat aparmağa, müxtəlif 
mənbələrdə çap olunmuş materialların (əsasən dövri nəşrlər) qısa 
xülasəsini əks etdirməklə onu geniş ictimaiyyətin diqqətinə 
çatdırmağa xidmət edir. “Konstitusiya və Suverenlik ili”: Yeni 
reallıqlar və çağırışlar”, “Dövlətçilik tarixinin zirvəsi: 
“Konstitusiya və Suverenlik İli”nin təcəssümü”, “Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyası və Suverenliyi” və s. mövzularda 
daycestlərin hazırlanması kitabxanaçılar və tədqiqatçılar üçün 
olduqca önəmlidir. Hazırlanmış daycesti elektron formada 
kitabxananın saytında, sosial şəbəkələrdə yerləşdirməklə də 
istifadəçilərin diqqətini bu mövzuya yönəldə bilərsiniz. Nümunə:  

 
Əliyeva, Y. Ərazi bütövlüyümüz, suverenliyimiz 

xalqımızın milli sərvətidir / Yeganə Əliyeva // İki 

sahil.- 2025.- 10 yanvar, №1.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yan

var/923713.htm 

https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C4%B0ki+sahil&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C4%B0ki+sahil&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2025.-+10+yanvar+%28%E2%84%961%29.-+S.6.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yanvar/923713.htm
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yanvar/923713.htm
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Məqalədə qeyd edilir ki, ölkəmiz  Konstitusiyanın tələblərinə, 
öz suveren hüquqlarına əsaslanaraq qarşıda duran strateji hədəflərə 
doğru inamla irəliləyir. Dövlət başçısı İlham Əliyevin Sərəncamı ilə 
hər ilin konkret bir sahənin adı ilə bağlı olması, yaxud əlamətdar 
günləri, ölkəmizin həyatında mühüm rol oynayan hadisələri özündə 
ehtiva etməsi hərtərəfli inkişafın prioritetliyini təsdiqləyir. 

 
Əsgərov, Z. Azərbaycan konstitusion və suveren 

dövlətdir / Ziyafət Əsgərov // Azərbaycan.- 2025.- 4 

fevral, №24.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fe

vral/932966(meqale).pdf 

Müəllif bildirir ki, Azərbaycanın əsl müstəqilliyini, hüquqi 
dövlət quruculuğunu və milli suverenliyinin tam bərqərar olunmasını 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin başladaraq həyata keçirdiyi və cənab 
Prezident İlham Əliyevin qətiyyətlə davam etdirdiyi siyasi kurs 
təmin etdi. 

Hüseynov, H. “Konstitusiya və Suverenlik İli” 

MEK qarşısında da böyük vəzifələr qoyur / Hüseyn 

Hüseynov // Yeni Azərbaycan.- 2025.- 1 fevral, 

№18.- S.5. 

http://www.anl.az/down/meqale/yeni_az/2025/fevra

l/932749(meqale).pdf 

Məqalədə AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxanasının 
konstitusiyanın təbliği istiqamətində üzərinə düşən vəzifələrdən bəhs 
edilir. Burada qeyd edilir ki, 2025-ci ilin Azərbaycanda 

https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/932966(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/932966(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+12+fevral.-+S.19.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+12+fevral.-+S.19.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/yeni_az/2025/fevral/932749(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/yeni_az/2025/fevral/932749(meqale).pdf
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“Konstitusiya və Suverenlik ili” elan edilməsi, ölkəmizin hüquqi 
dövlət quruculuğu sahəsində və suverenliyin daha da 
möhkəmləndirilməsi istiqamətində atılacaq addımların davamı kimi 
mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

Virtual sərgi. Müasir dövrdə kitabxanalarda istənilən mövzu 
üzrə virtual sərgilərin hazırlanması olduqca aktualdır. Virtual 
sərgilər canlı, dinamik və rəngarəng olduğu üçün özünə daha çox 
istifadəçi cəlb edə bilir. Virtual sərgiləri bir neçə tərtibatda təşkil 
etmək mümkündür. Buraya yalnız bir kitabın sərgisi, toplu halında 
olan kitabların sərgisi, səsli mətnlərin və ya musiqinin müşayiəti ilə 
kitablar haqqında qısa annotasiyaların səsləndirilməsi və s. daxildir. 
Virtual sərgilər üçün ilk növbədə slaydlar hazırlanmalıdır. Nümunə: 

 
Titul slayd: Sərginin başlığı  
 

2025-ci il – “Konstitusiya və Suverenlik ili” 
Slayd 1: Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin 

“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilməsi haqqında: Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Sərəncamı, Bakı şəhəri, 28 dekabr 2024-
cü il // Azərbaycan.- 2024.- 29 dekabr (№289).- S.1. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/92916
9(meqale).pdf 

 
   Slayd 2. “Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin 

“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı Tədbirlər 
Planı”nın təsdiq edilməsi haqqında: Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Sərəncamı, Bakı şəhəri, 11 fevral 2025-cü il // 
Azərbaycan.- 2025.- 12 fevral (№31).- S.1. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934234(
meqale).pdf 

http://cabrail-ih.gov.az/az/news/2025-ci-il-konstitusiya-ve-suverenlik-ilidir.html
http://cabrail-ih.gov.az/az/news/2025-ci-il-konstitusiya-ve-suverenlik-ilidir.html
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+29+dekabr+%28%E2%84%96289%29.-+S.1.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/929169(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/929169(meqale).pdf
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2025.-+12+fevral+%28%E2%84%9631%29.-+S.1.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934234(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934234(meqale).pdf
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Slayd 3. Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya 
və Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı Tədbirlər Planı: Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2025-ci il 11 fevral tarixli Sərəncamı ilə 
təsdiq edilmişdir // Azərbaycan.- 2025.- 12 fevral, №31.- S. 3. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934236(
meqale).pdf 

 
Slayd 2: Sitat 
“Respublikamızda hüquqi dövlət qurulması, demokratik, 

sivilizasiyalı cəmiyyət yaradılması, insan azadlıǧının, söz, vicdan 
azadlıǧının, müasir plüralizmin təmin edilməsi, çoxpartiyalı sistemin 
bərqərar olması bizim qəbul etdiyimiz prinsiplərdir”. 

Heydər Əliyev,  
Ümummilli lider 

 
“Bu gün Azərbaycan Respublikası xalqımızın milli maraqlarını 

rəhbər tutaraq, yeni reallıqlar şəraitində müstəqil siyasətini daha 
cəsaratlə, prinsipiallıqla davam etdirir, Konstitusiyanın tələblərinə 
və öz suveren hüquqlarına əsaslanaraq, qarşıda duran strateji 
hədəflərə doǧru inamla irəliləyir” 

İlham Əliyev, 
 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

 
Slayd 3: Kitablar  
Azərbaycan dilində  
Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və Konstitusiya 

Aktları / nəşrə məsul Ş.Xuduoğlu.- Bakı: Qanun, 2003.- 128 s.: 20 
sm. 

http://web2.anl.az:81/read/page.php?bibid=vtls000002038 
 

https://ek.anl.az/lib/item?id=chamo:934236&fromLocationLink=false&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/lib/item?id=chamo:934236&fromLocationLink=false&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/lib/item?id=chamo:934236&fromLocationLink=false&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/lib/item?id=chamo:934236&fromLocationLink=false&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934236(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2025/fevral/934236(meqale).pdf
http://web2.anl.az:81/read/page.php?bibid=vtls000002038
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Nağıyev, F. Konstitusiya hüququ: mühazirə mətnləri / Fəxrəddin 
Nağıyev; elmi red. Z.A.Əsgərov; rəyçilər İ.O.Quliyev, İ.İ.İsmayılov, 
B.Ş.Zahidov.- Bakı: Qanun, 2011.- 239, [1] s.: 20 sm. 

http://web2.anl.az:81/read/page.php?bibid=vtls000242384 
 
Rus dilində  
Акперов, Б. Гейдар Алиев-основоположник и создатель 

национальной Конституции Азербайджана  / Бахтияр Акперов; 
отв. ред. Р.Мамедов; авт. отзыва и предисл. З.Аскеров; пер. с 
азерб. яз. на рус. М.Мехтиева; [фото. Р.Багыров].- Баку: 
Азербайджанская Эниклопедия, 1998.- 96 с.: портр., фото., 20 
см. 

 
Каландарли, С. Международно-правовые акты как 

источник конституционного права Азербайджанской 
Республики / Сона Каландарли; науч. ред. А.И.Алиев,- [Баку]: 
[Elm və təhsil], [2016].- 294, [2] с. 

 
Президент Ильхам Алиев: [многотомник] / сост. 

Н.Мамедов; гл. конс. С.Т.Абдиев; Фонд поддержки политики 
тюркоязычных государств.- Том 2.- Бишкек: Бийиктик, 2011.- 
755, [1] с.: фото., портр., 21 см. 

 
Юсифзаде, А. Конституция Азербайджанской Республики и 

основы права: Учебное пособие / Аида Юсифзаде; науч. ред. И. 
Б. Джафарзаде; М-во Науки и Образ. Азерб. Респ., Ин-т Образ. 
Азерб. Респ.- Баку: [Мутарджим], 2022.- 258, [1] с.: герб, 20 
см. 

 
Slayd 4: Qəzet və jurnallarda dərc edilən məqalələr  

http://web2.anl.az:81/read/page.php?bibid=vtls000242384
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Azərbaycan dilində  
Fərəcova, Z. Konstitusiya və Suverenlik İlimiz gəlir / Zöhrə 

Fərəcova // Azərbaycan.- 2024.- 30 dekabr (№ 290).- S.14. 
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/92931

7(meqale).pdf 
 
Ağaşahqızı, Y. “Konstitusiya və Suverenlik ili”: Yeni reallıqlar 

və çağırışlar / Yaqut Ağaşahqızı // İki sahil.- 2025.- 8 yanvar (№2).- 
S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yanvar/929689.h
tm 

Qasımzadə, J. Dövlətçilik tarixinin zirvəsi: “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”nin təcəssümü / Jalə Qasımzadə // Respublika.- 2024.- 
29 dekabr (№ 289).- S.11. 

http://www.anl.az/down/meqale/respublika/2024/dekabr/929194
(meqale).pdf 

 
 Rus dilində 
Абдуллаев, Ф. Конституция Азербайджанской Республики-

это высший правовой документ, отражающий прогрессивные 
ценности / Фархад Абдуллаев // Бакинский рабочий.- 2014.- 12 
ноября.- С.4-5. 

http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2014/noyabr/4017
65.htm 

 
Бабазаде, А. Код независимости: Конституция 

Азербайджана - символ вечного союза народа и страны / 
Абульфаз Бабазаде // Бакинский рабочий.- 2024.- 12 ноября 
(№210).- С.8. 

https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+30+dekabr+%28%E2%84%96+290%29.-+S.14.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/929317(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2024/dekabr/929317(meqale).pdf
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C4%B0ki+sahil&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2025.-+8+yanvar+%28%E2%84%962%29.-+S.7.&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2025.-+8+yanvar+%28%E2%84%962%29.-+S.7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yanvar/929689.htm
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2025/yanvar/929689.htm
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Respublika&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+29+dekabr+%28%E2%84%96+289%29.-+S.11.&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+29+dekabr+%28%E2%84%96+289%29.-+S.11.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/respublika/2024/dekabr/929194(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/respublika/2024/dekabr/929194(meqale).pdf
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%D0%91%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9+%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2014.-+12+%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F.-+%D0%A1.+4-5.&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2014.-+12+%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F.-+%D0%A1.+4-5.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2014/noyabr/401765.htm
http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2014/noyabr/401765.htm
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%D0%91%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9+%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+12+%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F+%28%E2%84%96210%29.-+%D0%A1.8.&theme=e-kataloq
https://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2024.-+12+%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F+%28%E2%84%96210%29.-+%D0%A1.8.&theme=e-kataloq
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http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2024/noyabr/9210
07.htm 

 
Slayd 5: İzahlı mətn  
Konstitusiyanın qəbulundan ötən 30 ilə yaxın dövrə qısa baxış 

bu reallığı ortaya qoyur ki, ilk gündən demokratik, hüquqi dövlət 
quruculuğu yolunu tutan müstəqil dövlətimiz bu istiqamətdə bütün 
maneələri dəf edərək, həyata keçirdiyi uğurlu islahatları ilə 
dünyanın diqqətindədir. Konstitusiyada Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin, suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün qorunması 
başlıca niyyətlərdən biri kimi bəyan edilib. Lakin Ermənistanın 
Azərbaycana hərbi təcavüzü nəticəsində torpaqlarımızın 20 faizinin 
30 ilə yaxın işğal altında qalması Azərbaycanın suveren 
hüquqlarının həmin ərazilərdə tətbiqinə imkan vermədi. 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son qoyulması və ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün, suverenliyinin bərpa edilməsi Azərbaycan xalqının 
milli ideyasının əsas məqsədlərindən birinə çevrildi, cəmiyyətimizin 
bütün resursları bu taleyüklü vəzifənin həllinə yönəldildi. Son 21 ildə 
Heydər Əliyev siyasətini bütün sahələrdə uğurla davam etdirən 
Prezident İlham Əliyev ilk gündən torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsini qarşıya əsas hədəf kimi qoyaraq bunun üçün zəruri olan 
addımları atdı. Təbii ki, burada əsas olan ölkəmizin daha da 
güclənməsi, qüdrətlənməsi idi.  

 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın təxribatlarına cavab 
olaraq başlanmış Vətən müharibəsində tarixi Qələbə və 2023-cü il 
sentyabrın 19-20-də həyata keçirilmiş uğurlu antiterror əməliyyatı 
nəticəsində ölkəmizin ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam bərpa 
edildi, Azərbaycan Konstitusiyasının hüquqi qüvvəsi işğalın aradan 
qaldırıldığı bütün ərazilərdə bərqərar oldu. Dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyevin Sərəncamına əsasən, sentyabrın 20-si Azərbaycanda 

http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2024/noyabr/921007.htm
http://www.anl.az/down/meqale/bakrabochiy/2024/noyabr/921007.htm
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Dövlət Suverenliyi Günü elan edildi. Bu gün Azərbaycan xalqımızın 
milli maraqlarını rəhbər tutaraq, yeni reallıqlar şəraitində müstəqil 
siyasətini daha cəsarətlə, prinsipiallıqla davam etdirir, 
Konstitusiyanın tələblərinə və öz suveren hüquqlarına əsaslanaraq, 
qarşıda duran strateji hədəflərə doğru inamla irəliləyir. 

Slayd 6: Sərgini hazırlayan kitabxananın ünvanı, əlaqə 
telefonları, saytı və e-mail ünvanı. 

 
Telekonfranslar. “Konstitusiya və Suverenlik ili” münasibətilə 

kitabxanalarda təşkil olunacaq digər tədbirlərdən biri də 
telekonfransların keçirilməsidir. Telekonfrans coğrafi olaraq bir-
birindən uzaqda olan insanlar və ya qruplar arasında müxtəlif 
texnoloji avadanlıqların köməyilə əlaqələrin qurulmasını təmin edir. 
Telekonfrans əsasən (telefon vasitəsilə, audiokonfrans, çat, poçt 
vasitəsilə konfrans, videokonfrans və s.) Windows əməliyyat 
sistemində Microsoft Net Meeting proqramı vasitəsilə həyata 
keçirilir. Bu proqram uzaq məsafədə səs və video əlaqələrinin təşkili, 
eləcə də internet vasitəsilə onlayn görüş və konfransların keçirilməsi 
üçün nəzərdə tutulmuşdur. Telekonfransın əsas üstünlüklərindən biri 
də iştirakçı tərkibi və sayına, həmçinin, telekonfransın müddətinə 
heç bir məhdudiyyətin qoyulmamasındadır.  

“Konstitusiya və Suverenlik İli” ilə bağlı kitabxanalar “Milli 
suverenliyin əsasını konstitusiyanın aliliyi təşkil edir”, “Ərazi 
bütövlüyümüz və suverenliyimiz xalqımızın milli sərvətidir”, 
“Konstitusiya və dövlət suverenliyinə ali ehtiram” və s. mövzularda 
regionlararası, region daxilində, eyni zamanda MKS daxilində 
kitabxana filialları öz aralarında telekonfrans keçirə bilərlər. Bu 
zaman kitabxanaçı konfransda çıxış edəcək şəxsləri müəyyən etməli, 
proqram tərtib etməli və iştirakçıların onlayn qeydiyyatdan keçə 
bilmələri üçün veb ünvan müəyyən etməlidir. Ən sonda sosial 
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şəbəkələrdə, kitabxananın saytında konfransla bağlı elan və ya anons 
yerləşdirilməlidir.  

 
Veblioqrafiya. Müasir kitabxanaların fəaliyyətinin aktual 

məsələlərindən biri, istifadəçilərin informasiya sorğularının təmin 
edilməsi üçün İnternet informasiya resurslarından istifadədir. Bu 
resursların siyahılarının tərtibi məqsədilə veblioqrafik göstəricilərin 
hazırlanmasına ehtiyac vardır. Veblioqrafik göstəricilər biblioqrafik 
vəsaitlərin xüsusi növü olub, İnternet informasiya resurslarını 
(elektron sənədləri, linkləri) əks etdirir. Bu cür göstəricilər 
kitabxanaçılar və istifadəçilər üçün mühüm sorğu-biblioqrafik resurs 
hesab edilir. Veblioqrafik göstəricilər həm soraq-biblioqrafiya 
aparatının bir hissəsidir, həm də internet istifadəçilərinin informasiya 
mədəniyyətinin və özünə xidmətin səviyyəsinin yüksəldilməsinə 
təsir edir. Hər bir kitabxana istifadəçilər üçün faydalı olacaq 
resursların, saytların linklərini siyahı formasında saytda yerləşdirərək 
veblioqrafik nümunələr yaratmış olur. Əlamətdar günlə əlaqədar 
kitabxanaçılar “Azərbaycanda suverenliyin prinsipləri”, 
“Suverenliyimizin təminatçısı”, “Konstitusiyanın, suverenliyin, 
həmrəyliyin zəfəri” və s. başlıqlardan ibarət veblioqrafiyalar 
hazırlayıb kitabxananın saytında və ya öz sosial şəbəkələrində 
yerləşdirə bilərlər. 
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ƏLAVƏLƏR 
Əlavə 1 

 
12 Noyabr Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası Gününün 

qeyd edilməsi haqqında 
 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI PREZİDENTİNİN FƏRMANI 
 
1995-ci il noyabrın 12-də ümumxalq səsverməsində müstəqil 
Azərbaycanın ilk konstitusiyasının qəbul edilməsinin Azərbaycanın 
milli dövlətçiliyi tarixində müstəsna əhəmiyyətini nəzərə alaraq və 
bu tarixin təntənəli surətdə qeyd olunması zərurətini təsdiqləyərək 
qərara alıram: 

1. Noyabrın 12-də Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
qəbul edilməsi günü təntənəli surətdə qeyd edilsin; 

2. Bu məqsədlə: 
- şəhərlər, qəsəbələr və kəndlər Azərbaycan Respublikasının 

dövlət bayrağı ilə bəzədilsin və bayram tədbirlərinin 
keçirilməsi təmin edilsin; 

- kütləvi informasiya vasitələrində müstəqil Azərbaycanın ilk 
Konstitusiyasının mahiyyətini işıqlandıran materialların dərc 
olunması təmin edilsin; 

- elm və təhsil müəssisələrində Konstitusiyanın öyrədilməsi 
izahı ilə bağlı elmi-nəzəri konfransların və digər tədbirlərin 
keçirilməsi tövsiyə olunsun. 

3. Bu fərmanın ikinci bəndində nəzərdə tutulan tədbirlərin 
keçirilməsi müvafiq olaraq şəhər, rayon icra hakimiyyətinin 
başçılarına, Dövlət Televiziya və Radio Verlişləri Şirkətinə, 
Təhsil Nazirliyinə Azərbaycan Respublikasının Elmlər 
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Akademiyasına, Mətbuat və İnformasiya Nazirliyinə, 
Mədəniyyət Nazirliyinə tapşırılsın. 

4. Müəyyən edilsin ki, hər il 12 noyabr – Konstitusiya Günü 
kimi qeyd edilərkən bu fərmanda göstərilən tədbirlərin 
keçirilməsi təmin olunur. 

5. Bu fərman imzalandığı gündən qüvvəyə minir. 
 

Heydər Əliyev, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 1 noyabr 1996-cı il 
 

  



28 
 

Əlavə 2 
 

 
Azərbaycan Respublikasında Dövlət Suverenliyi Gününün təsis 

edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı 

Ermənistan Respublikası 1990-cı illərin əvvəllərindən 
başlayaraq Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Nizamnaməsinin 
tələblərini kobud şəkildə pozaraq Azərbaycan Respublikasına qarşı 
işğalçılıq siyasəti həyata keçirmiş və hərbi gücdən istifadə edərək 
ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazisinin 20 faizini işğal 
etmişdir. Ermənistanda və işğal olunmuş Azərbaycan torpaqlarında 
azərbaycanlılara qarşı etnik təmizləmə aparılmış, insanlıq əleyhinə 
cinayətlər və hərbi cinayətlər nəticəsində şəhər və kəndlərimiz viran 
edilmiş, ölkəmizin təbii resursları talan olunmuş, dövrümüzün ən 
dəhşətli faciələrindən olan Xocalı soyqırımı törədilmişdir. 

Ermənistanın yeni işğalçılıq planlarına, növbəti hərbi təcavüz 
cəhdinə və ardıcıl təxribatlarına cavab olaraq 2020-ci il sentyabrın 
27-də başlamış 44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri Ermənistan ordusunu darmadağın etmiş və tarixi 
Zəfər qazanmışdır. Azərbaycan öz torpaqlarını 30 illik işğaldan azad 
edərək ərazi bütövlüyünün bərpasına və BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinin yerinə yetirilməsinə nail olmuşdur. 

2023-cü il sentyabrın 19-da Azərbaycanın Qarabağ iqtisadi 
rayonunda törədilən genişmiqyaslı təxribatların qarşısının alınması 
və Ermənistan silahlı qüvvələrinin qalıqlarının tərksilah edilərək 
torpaqlarımızdan çıxarılması, həmin ərazilərdə Azərbaycan 
Respublikası konstitusiya quruluşunun bərpa edilməsi məqsədilə 
antiterror əməliyyatına başlanmışdır. Cəmi 23 saat davam etmiş və 
sentyabrın 20-də başa çatmış əməliyyat nəticəsində rəşadətli 
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Azərbaycan Ordusu qarşısına qoyulmuş bütün vəzifələri yüksək 
peşəkarlıqla yerinə yetirmişdir. Beləliklə, növbəti parlaq Qələbə 
nəticəsində Azərbaycan Respublikasının suverenliyi tam bərpa 
edilmişdir. Azərbaycan xalqının həyatında müstəsna əhəmiyyət kəsb 
edən şanlı Zəfər sayəsində bu gün Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Bayrağı suverenliyimizin bərqərar olduğu bütün ərazilərdə 
əzəmətlə dalğalanmaqdadır. 

Hər bir xalq üçün öz taleyinə sahib olmaq, müstəqil dövlətini 
yaradaraq inkişaf etdirmək onun ən böyük nailiyyətidir. Tarixin 
müxtəlif mərhələlərində üzləşdiyi çətinliklərə, işğala, 
məhrumiyyətlərə baxmayaraq, heç bir qüvvə xalqımızın müstəqillik, 
dövlətçilik əzmini sarsıda bilməmişdir. Azərbaycan xalqı bu gün öz 
müstəqil dövlətinə sahibdir, qəhrəman əsgər və zabitlərimizin, 
şəhidlərimizin qanı hesabına əldə edilmiş ərazi bütövlüyümüz, 
suverenliyimiz xalqımızın milli sərvətidir. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 
32-ci bəndini rəhbər tutaraq, 2023-cü il sentyabrın 20-də Azərbaycan 
Respublikasının bütün ərazisində qanunun aliliyinin təmin 
olunduğunu və Azərbaycan Respublikasının dövlət suverenliyinin 
bərpa edildiyini nəzərə alaraq qərara alıram: 

1. Hər il sentyabrın 20-si Azərbaycan Respublikasında Dövlət 
Suverenliyi Günü kimi qeyd edilsin. 

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu 
Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin. 

  
İlham Əliyev, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Bakı şəhəri, 19 sentyabr 2024-cü il 
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Əlavə 3 
 

“Azərbaycan Respublikasında 
2025-ci ilin “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilməsi ilə 

bağlı Tədbirlər Planı”nın təsdiq edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci 
bəndini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin 
“Konstitusiya va Suverenlik İli” elan edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 28 dekabr tarixli 
432 nömrəli Sərancamına uyǧun olaraq qərara alıram: 
1. “Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin “Konstitusiya və 

Suverenlik İli” elan edilməsi ilə baǧlı Tədbirlər Planı” təsdiq 
edilsin (alavə olunur). 

2. Bu Sərəncamın 1-ci hissəsi ilə təsdiq edilən Tədbirlər Planında 
nəzərdə tutulmuş tədbirlərin əlaqələndirilməsini və icrasına 
nəzarəti Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası 
həyata keçirsin. 

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan 
irəli gələn məsələləri həll etsin. 

İlham Əliyev,  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şahari, 11 fevral 2025-ci il
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Əlavə 4 
Azərbaycan Respublikasında 2025-ci ilin 

“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan edilməsi ilə bağlı 
Tədbirlər Planı 

Sıra 
№-si 

Tədbirin adı İcra 
müddəti 

İcraçı orqanlar (qurumlar) 

1. Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət 
Suverenliyi Gününün və 
Azərbaycan 
Respublikası 
Konstitusiyasının 
qəbulunun 30 illiyinin 
geniş qeyd olunması, 
bununla əlaqədar yerli 
və beynəlxalq 
əhəmiyyətli tədbirlərin 
keçirilməsi 

20 sentyabr, 
12 noyabr 

Aidiyyəti dövlət orqanları 
(qurumları)  
Tövsiyə olunur: 
Milli Məclis, Konstitusiya 
Məhkəməsi, Ali Məhkəmə, 
Baş Prokurorluq, İnsan 
hüquqları üzrə müvəkkil 
(ombudsman) 

2. “Ümummilli Lider 
Heydər Əliyev müstəqil 
Azərbaycan 
Konstitusiyasının 
müəllifidir” 
mövzusunda silsilə 
tədbirlərin keçirilməsi 

İl ərzində Aidiyyəti dövlət orqanları 
(qurumları)  
Tövsiyə olunur: 
Milli Məclis, Konstitusiya 
Məhkəməsi, Ali Məhkəmə, 
Baş Prokurorluq, İnsan 
hüquqları üzrə müvəkkil 
(ombudsman) 

3. Milli Məclisin 
“Suverenlik və 
Konstitusiya İli”nə həsr 
olunmuş xüsusi iclasının 
keçirilməsi 

İl ərzində Milli Məclis (tövsiyə olunur) 

4. “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”nə həsr 
olunmuş forumların, 
konfransların, 
simpoziumların, dəyirmi 
masaların, seminarların, 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Mədəniyyət 
Nazirliyi, Elm və Təhsil 
Nazirliyi, Gənclər və İdman 
Nazirliyi, Müdafiə Nazirliyi, 
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müsabiqələrin, müxtəlif 
mədəni-kütləvi 
tədbirlərin təşkili, 
vətənpərvərlik 
mahnılarının (marşların) 
yazılması, beynəlxalq 
turizm sərgilərində 
Azərbaycan milli 
stendində “Konstitusiya 
və Suverenlik İli” 
haqqında məlumatların 
təqdim edilməsi 
 
 

Daxili İşlər Nazirliyi, 
Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsi, Dövlət Sərhəd 
Xidməti, Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidməti, 
Dövlət Turizm Agentliyi, 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında 
Vətəndaşlara Xidmət və 
Sosial İnnovasiyalar üzrə 
Dövlət Agentliyi, Medianın 
İnkişafı Agentliyi, 
Beynəlxalq Münasibətlərin 
Təhlili Mərkəzi, yerli icra 
hakimiyyəti orqanları, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin səlahiyyətli 
nümayəndəliyi 

5. Azərbaycan 
Respublikasının 
diplomatik 
nümayəndəlikləri 
tərəfindən “Suverenlik 
və Konstitusiya İli”nə 
həsr olunmuş tədbirlərin 
keçirilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Xarici İşlər 
Nazirliyi 

6. Azərbaycan diaspor 
təşkilatları, koordinasiya 
şuraları, Azərbaycan 
Evləri və həftəsonu 
məktəbləri 
tərəfindən “Suverenlik 
və Konstitusiya İli”nə 
həsr olunmuş tədbirlərin 
keçirilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Diasporla 
İş üzrə Dövlət Komitəsi 
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7. Azərbaycan 
Respublikasının şəhər və 
rayonlarında 
“Suverenlik və 
Konstitusiya İli”nə həsr 
olunmuş ağacəkmə 
aksiyalarının keçirilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyi, 
yerli icra hakimiyyəti 
orqanları 

8.  “Azərbaycan 
Respublikası 
Konstitusiyasının 30 
illiyi” yubiley medalının 
təsis edilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri  
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Milli 
Məclis (tövsiyə olunur) 

9. “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”nə həsr 
olunmuş poçt 
markalarının 
buraxılması 

Sentyabr ayı 
ərzində 

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin İşlər İdarəsi, 
Rəqəmsal İnkişaf və 
Nəqliyyat Nazirliyi 

10. Yerli və xarici 
mütəxəssislərin iştirakı 
ilə Azərbaycan 
Respublikasının dövlət 
suverenliyinin təmin 
olunmasına həsr edilmiş 
elmi-praktik 
konfransların təşkili, 
elmi tədqiqat işlərinin 
aparılması, əsərlərin, 
hüquqi şərhlərin, 
monoqrafiyaların, 
məqalələrin nəşri, 
kitabların buraxılması 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Elm və 
Təhsil Nazirliyi, 
Mədəniyyət Nazirliyi, 
Ədliyyə Nazirliyi, Daxili İşlər 
Nazirliyi, Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidməti, 
Dövlət Miqrasiya Xidməti, 
Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyası, Beynəlxalq 
Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzi, Sosial Tədqiqatlar 
Mərkəzi, Hüquqi Ekspertiza 
və Qanunvericilik 
Təşəbbüsləri  Mərkəzi  
Tövsiyə olunur: 
Konstitusiya Məhkəməsi, Ali 
Məhkəmə 
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11. İdman yarışlarının və 
beynəlxalq turnirlərin, 
“Zəfər yürüşü” 
tədbirlərinin təşkili 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Gənclər və 
İdman Nazirliyi, Müdafiə 
Nazirliyi, Daxili İşlər 
Nazirliyi, Fövqəladə Hallar 
Nazirliyi, Dövlət Sərhəd 
Xidməti, Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidməti, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri 

12.  “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” ilə bağlı 
ölkə ərazisində müvafiq 
poster və bannerlərin 
yerləşdirilməsi, rəqəmli 
bilbordlarda və 
monitorlarda 
videoçarxların nümayiş 
etdirilməsi 

20 sentyabr, 
12 noyabr 

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyi, Dövlət Reklam 
Agentliyi, Heydər Əliyev 
Mərkəzi, “İçərişəhər” Dövlət 
Tarix-Memarlıq Qoruğu 
İdarəsi, Şuşa Şəhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsi, 
Dənizkənarı Bulvar İdarəsi, 
“Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti, 
“Bakı Metropoliteni” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyəti, yerli icra 
hakimiyyəti orqanları, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin səlahiyyətli 
nümayəndəliyi 

13. Mediada sənədli 
filmlərin, verilişlərin, 
videoçarxların və digər 
materialların verilməsi, 
rəsmi qəzetlərin xüsusi 
buraxılışının 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 
Administrasiyası, Ədliyyə 
Nazirliyi, Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidməti, 
Heydər Əliyev Mərkəzi, 
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hazırlanması, 
jurnalistlərin və 
blogerlərin işğaldan 
azad edilmiş ərazilərə 
səfərlərinin təşkili 

Medianın İnkişafı Agentliyi, 
Audiovizual Şura, 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında 
Vətəndaşlara Xidmət və 
Sosial İnnovasiyalar üzrə 
Dövlət Agentliyi, Qeyri-
Hökumət Təşkilatlarına 
Dövlət Dəstəyi Agentliyi, 
Azərbaycan Dövlət 
İnformasiya Agentliyi 
(AZƏRTAC), “Azərbaycan 
Televiziya və Radio 
Verilişləri”, Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti, “Azərbaycan” 
qəzeti, “Xalq” qəzeti, 
“Respublika” qəzeti, 
“Bakinski Raboçi” qəzeti, 
Baş Prokurorluq (tövsiyə 
olunur) 

14. “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” ilə 
əlaqədar Azərbaycan 
Respublikasında adsız 
zirvələrə, Bakı şəhərində 
və digər böyük 
şəhərlərdə prospekt, 
küçə, meydan və 
müvafiq ərazi 
vahidlərinə, metro 
stansiyalarına yeni 
adların verilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası, 
Nazirlər Kabineti, Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyi, 
Geodeziya və Kartoqrafiya 
Agentliyi, yerli icra hakimiyyəti 
orqanları, Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 
xüsusi nümayəndəlikləri, 
Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəliyi, Milli 
Məclis (tövsiyə olunur) 

15. Xeyriyyə aksiyalarının 
keçirilməsi, Azərbaycan 
Respublikasının dövlət 
suverenliyinin və ərazi 
bütövlüyünün bərpası 
uğrunda şəhid olmuş 
şəxslərin ailələrinin və 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası, 
Müdafiə Nazirliyi, Daxili İşlər 
Nazirliyi, Dövlət Sərhəd Xidməti, 
Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti, 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi, Səhiyyə 
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müharibə veteranlarının 
sosial məsələlərinin həlli 
istiqamətində tədbirlərin 
davam etdirilməsi 

Nazirliyi, Maliyyə Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Vətəndaşlara 
Xidmət və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə Dövlət Agentliyi, yerli icra 
hakimiyyəti orqanları, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri 

16. Yeniyetmələr və gənclər 
üçün olimpiadaların, 
müsabiqələrin, 
marafonların, debatların 
və təlimlərin 
keçirilməsi, “Zəfərin izi 
ilə” layihəsi 
çərçivəsində 
məktəblilərin, 
tələbələrin və 
könüllülərin işğaldan 
azad edilmiş ərazilərə 
səfərlərinin təşkili, təhsil 
müəssisələrində ilk dərs 
gününün “Konstitusiya 
və Suverenlik İli”nə həsr 
edilməsi, xüsusi 
dərslərin və 
mühazirələrin təşkili 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası, 
Elm və Təhsil Nazirliyi, 
Gənclər və İdman Nazirliyi, 
Mədəniyyət Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Vətəndaşlara 
Xidmət və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə Dövlət Agentliyi, Dövlət 
Miqrasiya Xidməti, Gənclər 
Fondu, Medianın İnkişafı 
Agentliyi, Beynəlxalq 
Münasibətlərin Təhlili Mərkəzi, 
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəlikləri, 
Konstitusiya Məhkəməsi 
(tövsiyə olunur) 

17.  “Konstitusiya və 
Suverenlik   İli”
 ilə bağlı qrant 
müsabiqələrinin 
keçirilməsi 

İl ərzində Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası, 
Gənclər Fondu, Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyi 

18.  “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”nə həsr 
olunmuş hərbi təlimlərin 
keçirilməsi 

İl ərzində Müdafiə Nazirliyi 
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